
BUSVERBINDUNG  
WAGINGER SEE EXPRESS 

WAGING - BGD - KÖNIGSSEE 
mittwochs

LINIE BT

BGD KÖNIGSSEE – TEISENDORF – WAGINGER SEE – FRIDOLFING

HALTESTELLEN MI

Berchtesgaden Königssee ab 16:15

Nur 
Einstieg

Berchtesgaden Kongresshaus 16:25

Watzmann Therme 16:32

Salzbergwerk Berchtesgaden (Bergwerkstr.) 16:35

Teisendorf Bahnhof 16:55

Nur 
Ausstieg

Schönram Brauerei 17:00

Petting (Hauptstraße 31) 17:05

Musbach / Camping Hainz am See 17:08

Gaden / Camping Schwanenplatz 17:10

Waging Mittelschule 17:18

Waging Strandkurhaus / Camping 17:25

Taching Camping 17:30

Tettenhausen VR-Bank 17:35

Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen an 17:55

LINIE BT

FRIDOLFING – WAGINGER SEE – TEISENDORF – BGD KÖNIGSSEE

HALTESTELLEN MI

Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen ab 08:30

Nur 
Einstieg

Tettenhausen VR-Bank 08:50

Taching Camping 08:55

Waging Strandkurhaus / Camping 09:00

Waging Mittelschule 09:07

Gaden / Camping Schwanenplatz 09:15

Musbach / Camping Hainz am See 09:20

Petting (Hauptstraße 31) 09:25

Schönram Brauerei 09:30

Teisendorf Bahnhof 09:40

Salzbergwerk Berchtesgaden (Bergwerkstr.) 10:15

Nur 
Ausstieg

Watzmann Therme 10:18

Berchtesgaden Kongresshaus 10:25

Berchtesgaden Königssee an 10:35

BUSFAHRPLAN 2025

 Hogger GmbH Traunsteiner Straße 7, 83395 Freilassing, Telefon 08654 576330, info@hogger.de, www.hogger.de

ANMERKUNGEN 
Fahrzeiten: 01.05. bis 31.10.25 jeden Mi; Für Hunde gilt: Leinen- und Maulkorbpflicht. 

Rollstuhlbeförderung: Die Mitnahme von Rollstühlen ist problemlos möglich.  
Bitte melden Sie sich direkt bei der Hogger GmbH, um dies im Voraus abzustimmen.

MIT DER  

GÄSTEKARTE 

WAGINGER SEE 

KOSTENFREI

RESERVIERUNG  
ERFORDERLICH 

 
www.waginger-see.de/oepnv  

TARIFE 
Gäste, die im Besitz einer 
gültigen Gästekarte sind,  

fahren kostenfrei.  
Eine Mitfahrt gegen Entgelt  

ist leider nicht möglich.



BUSFAHRPLAN 2025

BUSVERBINDUNG  
WAGINGER SEE EXPRESS 
WAGING - SALZBURG 
dienstags & donnerstags

LINIE 4T

SALZBURG MIRABELLGARTEN – SCHÖNRAM – 
PETTING – WAGINGER SEE – FRIDOLFING

HALTESTELLEN DI/DO

Salzburg Mirabellgarten (a.d. Schwarzstr.) ab 16:00

Schönram Brauerei 16:30

Petting (Hauptstraße 31) 16:35

Musbach / Camping Hainz am See 16:40

Gaden/Camping Schwanenplatz 16:45

Waging Mittelschule 16:50

Waging Strandkurhaus/ Camping 17:00

Taching Camping 17:10

Tettenhausen VR-Bank 17:18

Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen an 17:30

LINIE 4T

FRIDOLFING – WAGINGER SEE – PETTING –  
SCHÖNRAM – SALZBURG MIRABELLGARTEN

HALTESTELLEN DI/DO

Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen ab 08:50

Tettenhausen VR-Bank 09:10

Taching Camping 09:15

Waging Strandkurhaus / Camping 09:20

Waging Mittelschule 09:27

Gaden / Camping Schwanenplatz 09:35

Musbach / Camping Hainz am See 09:40

Petting (Hauptstraße 31) 09:45

Schönram Brauerei 09:50

Salzburg Mirabellgarten (a.d. Schwarzstr.) an 10:20

MIT DER  

GÄSTEKARTE 

WAGINGER SEE 

KOSTENFREI

 Hogger GmbH Traunsteiner Straße 7, 83395 Freilassing, Telefon 08654 576330, info@hogger.de, www.hogger.de

ANMERKUNGEN 
Fahrzeiten: 02.01. bis 31.04.25 jeden Do, 01.05. bis 31.10.25 jeden Di und Do, 01.11. bis 25.12.25 jeden Do 

Für Hunde gilt: Leinen- und Maulkorbpflicht. Rollstuhlbeförderung: Die Mitnahme von Rollstühlen ist problemlos möglich.  
Bitte melden Sie sich direkt bei der Hogger GmbH, um dies im Voraus abzustimmen.

RESERVIERUNG  
ERFORDERLICH 

 
www.waginger-see.de/oepnv  

TARIFE 
Gäste, die im Besitz einer 
gültigen Gästekarte sind,  

fahren kostenfrei.  
Eine Mitfahrt gegen Entgelt  

ist leider nicht möglich.


